

Centrul de Gazduire si Orientare pentru persoane fara domiciliu stabil

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie a imprejmuirilor din elemente prefabricate

Valoarea de deviz 145 991,99 lei

Intocmit in preiouri curente 09.08.2021

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCS20C k=2	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, cu recuperarea materialelor	m	102,00	23,40 23,40	2 386,80 2 386,80
2	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	7,00	610,70 607,50	4 274,90 4 252,50
Total Demontari						6 661,70
Inclusiv salariu						6 639,30
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Imprejmuiri din elemente prefabricate				
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	28,00	155,00 155,00	4 340,00 4 340,00
4	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	6,00	91,00 90,00	546,00 540,00
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina	m3	28,00	13,95 13,95	390,60 390,60

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
6	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	9,00	378,23 51,75	3 404,05 465,75
7	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	18,36	1 014,47 177,75	18 625,69 3 263,40
8	CO08A	Imprejmuiri din elemente din beton armat prefabricat cu stilpi montati la 2.06 m distanta interax, inaltimea imprejmirii fiind de 1.8 m de la nivelul solului, constind din stilpi de 2,7 m lungimea stilpilor si un panou format din 2 placi pline de 0,5 m latime si o placa traforata de 0,5 m latime	m	102,00	411,83 54,00	42 007,02 5 508,00
9	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	81,60	168,91 76,50	13 783,44 6 242,40
10	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6mm inclusiv,	kg	550,00	16,33 1,94	8 979,30 1 064,25
Total Imprejmuiri din elemente prefabricate						92 076,10
Inclusiv salariu						21 814,40
Total Lucrari de constructie						92 076,10
Inclusiv salariu						21 814,40
		3. Lucrari diverse				
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,00	49,95 49,95	599,40 599,40
12	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	12,00	135,45 135,45	1 625,40 1 625,40
13	TsI50C5	Transportarea pamintului cu	t	12,00	168,75	2 025,00

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 tn la distanta de 25 km			0,00	0,00
Total Lucrari diverse						4 249,80
Inclusiv salariu						2 224,80
Total			lei		102 987,60	
Transportarea materialelor			5,00 %		3 244,32	
Asigurarea medicala			24,00 %		7 362,84	
Total			100,00 +		113 594,76	
Cheltuieli de regie			5,00 %		5 679,74	
Total			100,00 +		119 274,50	
Beneficiu de deviz			2,00 %		2 385,49	
Total			100,00 +		121 659,99	
TVA			20,00 %		24 332,00	
Total			100,00 +		145 991,99	

Total deviz: **145 991,99**
Inclusiv salariu **30 678,50**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)